ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

23.12.2015                                                           № 273

О плане работы городской Думы го-

рода Нижнего Новгорода на  I  полу-

годие 2016 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Утвердить план работы  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода на I

полугодие 2016 года (прилагается).

Глава города                                                                                                  И.Н.Карнилин

 2

 Приложение

к решению городской Думы

от 23.12.2015 № 273

ПЛАН

работы городской Думы  города Нижнего Новгорода

на I полугодие 2016 года

№

п/п

№

п/п

Основной вопрос

Ответственный

за подготовку

от городской

Думы

Ответственный

за подготовку

от администрации

города

январь

1  О внесении изменений в постановление

городской Думы города Нижнего Новгорода

от 22.03.2006 № 15 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления жилой

площади в общежитиях, находящихся в

муниципальной собственности города

Нижнего Новгорода»

П/к по городскому

хозяйству

Управление по учѐту и

распределению жилья

2  Об утверждении календарного плана

физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий города Нижнего Новгорода на

2016 год

П/к по социальной поли-
тике

Департамент по спорту и
молодежной политике

3  О внесении изменений в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на

2015-2017 годы

П/к по имуществу и земе-
льным отношениям

КУГИиЗр

4  О Порядке размещения нестационарных

торговых объектов на территории города

Нижнего Новгорода

П/к по экономике, про-
мышленности и предпри-

нимательству

Департамент экономического
развития, инвестиций и пред-

принимательства

Февраль

5  О внесении изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от

16.12.2015 № 255 «О бюджете города

Нижнего Новгорода на 2016 год»

П/к по бюджетной, финан-
совой и налоговой поли-

тике

Департамент финансов

6  О внесении изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от

29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и

адресного перечня мест размещения реклам-

ных конструкций на земельных участках

независимо от форм собственности, а также

зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящемся в собственности Нижегород-

ской области или города Нижнего Новго-

рода»

П/к по развитию города,
строительству и архитек-

туре

Департамент градостроитель-
ного развития и архитектуры

7  О внесении изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от

16.02.2011 № 15 «Об утверждении Положе-

ния о порядке продажи жилых помещений

муниципального жилищного фонда города

П/к по городскому хозяйст-

ву

Управление по учѐту и

распределению жилья

 3

Нижнего Новгорода»

8  О внесении изменений в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на

2015-2017 годы

П/к по имуществу и земе-
льным отношениям

КУГИиЗр

9  О внесении изменений в Перечень муни-

ципального имущества, в отношении которо-

го администрация города Нижнего Новго-

рода вправе заключать договоры аренды,

договоры безвозмездного пользования, дого-

воры доверительного управления муници-

пальным имуществом, иные договоры, пре-

дусматривающие переход прав владения и

(или) пользования муниципальным имуще-

ством без проведения конкурсов или аук-

ционов на право заключения этих договоров

в случаях, установленных законодатель-

ством, утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

17.06.2015 № 143

П/к по имуществу и земе-
льным отношениям

КУГИиЗр

10  О реализации региональной адресной прог-

раммы по проведению капитального ремон-

та общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории

Нижегородской области в отношении

многоквартирных домов городского округа

город Нижний Новгород на 2014 - 2016 годы

П/к по городскому хозяйст-

ву

Департамент жилья и

инженерной инфраструктуры

11

О ходе реализации постановления городской

Думы города Нижнего Новгорода от

31.01.2007 № 4 «Об утверждении муници-

пальной адресной программы сноса и

реконструкции ветхого и сноса аварийного

жилищного фонда в городе Нижнем

Новгороде»

П/к по развитию города,

строительству и архитекту-
ре

Департамент строительства

12  О внесении изменений в Положение о

бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в г. Нижнем Новгороде

П/к по бюджетной, фи-

нансовой и налоговой
политике

Департамент финансов

13  О внесении изменений в Устав города

Нижнего Новгорода

П/к по местному  самоуп-

равлению

Департамент правового обес-

печения админист рации

14  О внесении изменений в Регламент

городской Думы города Нижнего Новгорода

П/к по местному  самоуп-
равлению

Департамент правового обес-
печения админист рации

март

15  О внесении изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода

16.12.2015 № 255о «О бюджете города

Нижнего Новгорода на 2016 год»

П/к по бюджетной, финан-

совой и налоговой поли-
тике

Департамент финансов

16  О внесении изменений в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на

2015-2017 годы

П/к по имуществу и

земельным отношениям

КУГИиЗр

17  О порядке установления публичного

сервитута в городе Нижнем Новгороде»

 Департамент градостроитель-
ного развития и архитектуры

 4

18  О признании права муниципальной

собственности на бесхозяйные объекты

инженерной инфраструктуры и передачи их

на содержание и обслуживание в

специализированные организации, в том

числе процедура передачи на обслуживание

бесхозяйных объектов газоснабжения

П/к по городскому хозяй-
ству

Департамент жилья и инже-
нерной инфраструктуры

19  Об итогах оперативно-служебной деятель-

ности Управления МВД России по городу

Нижнему Новгороду за 2015 год

П/к по местному самоуп-
равлению

Управление по безопасности и
мобилизационной подготовке

20  О реализации Закона Нижегородской

области от 11 мая 2010 года № 70-З «О

торговой деятельности в Нижегородской

области»

П/к по экономике, про-

мышленности и предпри-

нимательству

Департамент экономического

развития, инвестиций и

предпринимательства

21  О реализации положений Федерального

закона от 28 октября 2014 года № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской

Федерации» на территории города Нижнего

Новгорода

П/к по экономике, про-

мышленности и пред-

принимательству

Департамент экономического

развития, инвестиций и

предпринимательства
(Семашко И.Н., 439-15-66)

22  Отчет о деятельности контрольно-счетной

палаты города Нижнего Новгорода в 2015

году

П/к по бюджетной, фи-

нансовой и налоговой

политике

Контрольно-счетная палата го-

рода Нижнего Новгорода

Апрель

23  О внесении изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от

16.12.2015 № 255 «О бюджете города

Нижнего Новгорода на 2016 год»

П/к по бюджетной, финан-

совой и налоговой поли-

тике

Департамент финансов

24  Отчет об исполнении за 2015 год Прогноз-

ного плана (программы) приватизации муни-

ципального имущества в городе Нижнем

Новгороде на 2015-2017 годы

П/к по имуществу и

земельным отношениям

КУГИиЗр

25  О внесении изменений в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на

2015-2017 годы

П/к по имуществу и

земельным отношениям

КУГИиЗр

26  О внесении изменений в Перечень муници-

пального имущества, в отношении которого

администрация города Нижнего Новгорода

вправе заключать договоры аренды, догово-

ры безвозмездного пользования, договоры

доверительного управления муниципальным

имуществом, иные договоры, предусматри-

вающие переход прав владения и (или)

пользования муниципальным имуществом

без проведения конкурсов или аукционов на

право заключения этих договоров в случаях,

установленных законодательством, утверж-

денный решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 17.06.2015 № 143

П/к по имуществу и

земельным отношениям

КУГИиЗр

27  Об итогах социально-экономического разви-

тия города Нижнего Новгорода за 2015 год

П/к по экономике, про-

мышленности и предпри-
нимательству

Департамент экономического

развития, инвестиций и пред-
принимательства

28  О реализации подпрограммы «Волновое

переселение граждан из аварийного

П/к по развитию города,
строительству и архитек-

туре

Департамент строительства

 5

жилищного фонда с целью стимулирования

жилищного строительства на 2014-2015

годы» государственной программы «Обес-

печение граждан Нижегородской области

доступным и комфортным жильем на период

до 2024 года», утвержденной постановле-

нием Правительства Нижегородской области

от 18 октября 2013 года № 748

29  О внесении изменения в Правила установки

и эксплуатации рекламных конструкций в

городе Нижнем Новгороде, принятые

решением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 19.09.2012 № 119

П/к по развитию города,
строительству и архитек-

туре

Департамент градостроитель-
ного развития и архитектуры

30  Об организации летнего отдыха детей в 2016

году

П/к по социальной

политике

Департамент образования

31  О формировании избирательной комиссии

муниципальнрого образования город Ниж-

ний Новгород

П/к по местному  самоуп-

равлению

Май

32  О присвоении звания «Почетный гражданин

города Нижнего Новгорода»

Глава города Глава администрации города

33  О присвоении звания «Почетный ветеран

города Нижнего Новгорода»

Глава города Глава администрации города

34  О внесении изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от

16.12.2015 № 255 «О бюджете города

Нижнего Новгорода на 2016 год»

П/к по бюджетной, финан-

совой и налоговой поли-
тике

Департамент финансов

35  Об исполнении бюджета города Нижнего

Новгорода за 2015 год

П/к по бюджетной, финан-

совой и налоговой поли-

тике

Департамент финансов

36  О внесении изменений в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на

2015-2017 годы

П/к по имуществу и
земельным отношениям

КУГИиЗр

37  О законодательной инициативе «О внесении

изменений в статью 8 Закона Нижегород-

ской области от 29.06.2012 № 74-З «О

регулировании отдельных правоотношений

в области производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории Нижегородской

области»

П/к по экономике, про-
мышленности и предпри-

нимательству

Департамент экономического
развития, инвестиций и

предпринимательства

Июнь

38  О внесении изменений в решение городской

Думы города Нижнего Новгорода от

16.12.2015 № 255 «О бюджете города

Нижнего Новгорода на 2016 год»

П/к по бюджетной, финан-

совой и налоговой поли-

тике

Департамент финансов

39  О внесении изменений в Перечень муни-

ципального имущества, в отношении которо-

го администрация города Нижнего Новго-

рода вправе заключать договоры аренды,

договоры безвозмездного пользования, дого-

воры доверительного управления муниципа-

П/к по имуществу и

земельным отношениям

КУГИиЗр

 6

льным имуществом, иные договоры, преду-

сматривающие переход прав владения и

(или) пользования муниципальным имуще-

ством без проведения конкурсов или аук-

ционов на право заключения этих договоров

в случаях, установленных законодатель-

ством, утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

17.06.2015 № 143

40  О внесении изменений в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на

2015-2017 годы

П/к по имуществу и
земельным отношениям

КУГИиЗр

41  Об оценке эффективности реализации

муниципальных программ, реализуемых на

территории города Нижнего Новгорода по

итогам 2015 года

Постоянные комиссии Департамент экономического

развития, инвестиций и

предпринимательства